Prefeitura Municipal de Assis
Estado de São Paulo

-
PROCESSO LEGISLATIVO

-

REQUERIMENTO N° 87/2023 - Vinicius Simili, Alexandre Cachorrão, Fabinho Alerta Verbal, Fernando
Sirchia, Gerson Alves, Ramão - Requer informações sobre gastos da Prefeitura Municipal em
Publicidade da Aprumar Fest Chopp.

-

TRAMITAÇÃO
-

Data da Ação 13/04/2023

Unidade de Origem Poder Executivo - Gabinete

Unidade de Destino Poder Legislativo - Secretaria

Status Proposição respondida pelo Executivo

-

TEXTO DA AÇÃO

-
Em atenção ao Requerimento em referência, após consulta à Secretaria Municipal da Fazenda (SMF),
informamos:

-
a) Qual o valor gasto pela Administração Pública com os anúncios veiculados nas redes sociais
anunciando a referida festa?

R$ 465,31
-

b) Quantos dias os anúncios foram veiculados?

27 dias
-

c) Quem solicitou o impulsoniamento?

A administração Apoiou o Evento, dessa forma a empresa de Publicidade devidamente contratada por
processo licitatório 46/2021 fez a divulgação conforme previsto em contrato.

-
d) Qual foi a Secretaria Municipal que fez e como foi feito o pagamento da publicidade?

O pagamento é eftuado à Empresa de Publicidade pela ficha orçamentária 174 - Contratos Diveros /
Outros Serviços Pessoa Jurídica.

-
e) Enviar cópias dos empenhos ou notas fiscais.

Em anexo a planina de gastos com o referido evento, incluso e na nota fiscal com o valor total dos
serviços prestados pela empresa no mês de fevereiro.

-
Atenciosamente,

-

Assis, 13 de abril de 2023.
-

-

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 2
88

29
9

- R
EQ

 8
7/

20
23

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
R

EF
EI

TO
 M

U
N

IC
IP

AL
.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.a

ss
is

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
5E

9-
60

5A
-F

16
6-

08
D

F

Pag. 1/4

Prefeitura Municipal de Assis
Estado de São Paulo

PREFEITO MUNICIPAL

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 2
88

29
9

- R
EQ

 8
7/

20
23

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
R

EF
EI

TO
 M

U
N

IC
IP

AL
.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.a

ss
is

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
5E

9-
60

5A
-F

16
6-

08
D

F

Pag. 2/4

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 2
88

29
9

- R
EQ

 8
7/

20
23

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
R

EF
EI

TO
 M

U
N

IC
IP

AL
.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.a

ss
is

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
5E

9-
60

5A
-F

16
6-

08
D

F

Pag. 3/4

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA  -  RPS 262 Série NF, emitido em: 03/03/2023

PUBLIK ASSESSORIA EM COMUNICAÇÃO

Rua Prudente de Moraes, 126 sala 01

Centro - Assis - SP - 19806160

TELEFONE: 1833245398

EMAIL: andreia@novamcp.com.br

CNPJ: 18.373.664/0001-61

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 42823

NÚMERO DA NOTA

276

COMPETÊNCIA

03/2023

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

7R3UCTYWY

DATA DE EMISSÃO

03/03/2023 10:00:41

DADOS DO TOMADOR

NOME / RAZÃO SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS

E-MAIL

 --

TELEFONE

1833023300

ENDEREÇO

Avenida Rui Barbosa, 926

BAIRRO / DISTRITO

Centro

CEP

19814000

MUNICÍPIO

Assis

UF

SP

PAÍS

Brasil

CPF / CNPJ / OUTROS

46.179.941/0001-35

INSCRIÇÃO MUNICIPAL INSCRIÇÃO ESTADUAL

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

Valor referente aos investimentos em mídia digital no mês de fevereiro/2023 para a Prefeitura Municipal de Assis

CÓDIGO DO SERVIÇO

1701 / 17.01 - ASSESSORIA OU CONSULTORIA DE QUALQUER NATUREZA

MUNICÍPIO ONDE O SERVIÇO FOI PRESTADO

3504008 / Assis

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Exigível

REGIME ESPECIAL DE TRIBUTAÇÃO:  -

VALOR DOS SERVIÇOS: R$ 2400,00

(-) DESCONTOS: R$ 0,00 (-) DEDUÇÕES: R$ 0,00

(-) RETENÇÕES FEDERAIS: R$ 0,00 (=) BASE DE CÁLCULO: R$ 2400,00

(-) ISS RETIDO NA FONTE: R$ 0,00 (x) ALÍQUOTA: 3,50 %

VALOR LÍQUIDO: R$ 2400,00 (=) VALOR DO ISS: R$ 84,00

RETENÇÕES FEDERAIS

PIS: R$ 0,00   COFINS: R$ 0,00   IR: R$ 0,00   CSLL: R$ 0,00   INSS: R$ 0,00

OUTRAS INFORMAÇÕES

powered by eNotas Gateway

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 2
88

29
9

- R
EQ

 8
7/

20
23

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
R

EF
EI

TO
 M

U
N

IC
IP

AL
.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.a

ss
is

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
5E

9-
60

5A
-F

16
6-

08
D

F

Pag. 4/4